
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AccelEd News 
№5 шығарылым 

 

Қараша, 2023 

«AccelEd» жобасын № 618052-EPP-1-2020-1LT-EPPKA2-CBHE-SP грант туралы келісімге сәйкес  

Erasmus+ қаржыландырады. 
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Дисклеймер 
Материал тек автордың көзқарасын көрсетеді. 

Еуропалық комиссия пайдаланылған кез келген ақпаратқа жауапты емес. 
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Құрметті оқырман!  

 

AccelEd командасы «AccelEd - Қазақстанның жоғары білім беру жүйесінде 

магистратура мен PhD докторантурада мейіргерлік білім беруді дамытуды 

жеделдету» жобасы аясында болып жатқан соңғы жаңалықтармен қуана бөліседі. 

Жобаның басынан бастап бізбен бірге болғаныңыз үшін алғыс айтамыз.  

 

AccelEd жобасының командасы 2023 жылы іс-шараларды сәтті жүзеге асыруда, 

бұған мыналар дәлел: 

 

- 2023 жылғы 23-27 қаңтарда Назарбаев Университетінде өткен «Мейіргер ісіндегі 

озық сапалы әдістер II» тренингі. Мастер-класс медициналық университеттердің 

оқытушы-профессорлар құрамы, мейіргер ісі факультеттері, оқытушы-

профессорлар құрамы, магистранттар мен PhD докторанттар үшін 

ұйымдастырылды. Мастер-кластың мақсаты Atlas.ti бағдарламалық жасақтамасын 

қолдана отырып, сапалы зерттеулер әдіснамасы және сапалы зерттеулердегі 

деректерді компьютерлік талдау саласындағы қатысушылардың білім деңгейі мен 

дағдыларын арттыру болды. Бұл курс аспиранттарға   сапалы зерттеулер мен 

деректерді талдаудың ең жақсы тәсілін таңдауға көмектесу мақсатында сапалы 

әдістемелерді зерттеуді кеңейтті. Осы мастер-класс аясында дайындалған оқу 

материалдарын жобаның ресми сайтында «Жарияланымдар - Оқу материалдары»  

бөлімінен табуға болады. Сілтеме  https://project-acceled.com/educational-

materials /. ⠀ 

- 2023 жылғы 7-9 ақпанда Астана медицина университетінде «Қазақстанда ғылыми 

негізделген мейіргер ісін қолдау үшін ынтымақтастықты дамыту» тақырыбында 

дөңгелек үстел өтті. Дөңгелек үстелді Қарағанды медицина университеті мен Jamk 

қолданбалы ғылымдар университеті ұйымдастырды. Дөңгелек үстелдің негізгі 

мақсаты JBI құрылымдарына қосылу туралы пікірталасты бастау, Қазақстанда 

орталық ашудың өзектілігі мен артықшылықтарын атап өту болды. Тағы бір мақсат 

ашық ғылым мәселесін көтеру және Қазақстанда мейіргер ғылымын дамыту үшін 

бірыңғай қойма ашуды қолдау болды.  

– Қазақстандық медициналық университеттерден барлығы 7 магистрант пен 8 

докторант Литва, Финляндия және Нидерланды университеттерінде 7 апталық 

тағылымдамаға қатысты.  

– Қазақстандық медициналық университеттерден барлығы 13 оқытушы Литва, 

Финляндия және Нидерланды университеттерінде 7 апталық тағылымдамаға 

қатысты.   

- 27 ақпан - 3 наурыз аралығында «Магистратура мен PhD докторантурада 

мейіргерлердің білімін жетілдіру үшін зерттеу комитеттерін құру және олардың 

әлеуетін арттыру» тақырыбында 3-ші мастер-класс өтеді. Бұл мастер-кластың 

мақсаты қазақстандық университеттерде мейіргер ісі бойынша магистрлік және 

докторлық диссертацияларды бағалауды жақсарту үшін келесі үш негізгі бағытты 
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біріздендіру және пысықтау болды, атап айтқанда: а) бағалау критерийлері, б) 

бағалау процедуралары бойынша нұсқаулық в) магистрлік диссертацияларды 

бағалау үшін зерттеу комитеттерін құру бойынша нұсқаулық және мейіргер ісі 

бойынша докторлық диссертация. Мастер-класқа қазақстандық және еуропалық 

серіктес университеттерден барлығы 33 қатысушы, оқытушы-профессорлар 

құрамы, мейіргер ісі саласындағы студенттер мен сарапшылар қатысты. Магистрлік 

және докторлық диссертацияларды бағалау критерийлері, бағалау 

процедураларына, оның ішінде зерттеу комитеттеріне арналған жетекші қағидаттар 

белгіленді. Серіктестер мастер-класс нәтижелерін енгізу мен таратудың болашақ 

жоспарларын  талқылады. Қазақстандық қатысушылар келісімге келіп, өздерінің 

тиісті университеттерінде мастер-класс нәтижелерін енгізу туралы  жоспарларымен 

бөлісті. Өткізілген іс-шаралардың нәтижелері посттар, есептер және оқыту 

материалдары түрінде жобаның ресми сайтында және әлеуметтік желілерінде 

еркін қолжетімді.    

- 6-7 маусымда Алматы қаласында магистратура және докторантура деңгейінде 

мейіргерлік білім беру сапасын арттыру бойынша конференция өтті және жас 

ғалымдардың «Asfen.Форум «Жаңа буын-2023» ауқымды форумының бір бөлігі 

болды. 46 тезис пен 23 баяндама таңдалды. Мейіргерлердің ғылыми әлеуетін 

нығайту бойынша ұсынымдар қабылдау үшін сегіз (8) қазақстандық және үш (3) 

еуропалық университеттер өкілдерінің қатысуымен дөңгелек үстел өткізілді. 

Конкурстық комиссия практика үшін өзектілігі, іске асыру сапасы және 

маңыздылығы бойынша үш (3) үздік есепті анықтады. Баяндамалар мен 

талқылаулардың нәтижелері бойынша қарар қабылданды, оның негізгі тармақтары 

мейіргер ісі мамандығы бойынша магистратура деңгейінде қашықтықтан оқыту 

нысанын қабылдау, диссертацияларды бағалау критерийлерін енгізу және мейіргер 

мамандығы бойынша тәуелсіз ғылыми комитеттер құру туралы өтініш болды.   

Сондай-ақ, жоба аясында 2023 жылғы 9-10 қарашада Астана медицина 

университетінде мейіргер ісі бойынша қорытынды конференция өткізу 

жоспарлануда. Конференция туралы толық ақпаратты жобаның ресми сайтынан 

алуға болады. Бізге қосылыңыз!  

Құрметпен, AccelEd командасы 
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JBI ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ ОРТАЛЫҒЫ 

Орталық мейіргер ісі саласындағы нақты деректерді жүйелі талдау және енгізу 

әдістеріне назар аударады. Сонымен қатар, Орталық ғылыми негізделген мейіргер ісін 

енгізу үшін медициналық университеттер мен денсаулық сақтау ұйымдары арасындағы 

тұрақты ынтымақтастықты қамтамасыз ету үшін жұмыс істейді.  

Қабылдаушы мекеме - Қарағанды медицина университеті, Қазақстанның ең көне 

университеттерінің бірі. JBI үлестес тобына Қазақстан бойынша медициналық 

университеттердің: Назарбаев Университеті, Астана медицина университеті, Оңтүстік 

Қазақстан медицина академиясы, С.Д. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина 

университетінің мейіргер ісі бойынша мамандары кіреді. Сонымен қатар, Қазақстандық 

ғылыми негізделген мейіргер ісі орталығы денсаулық сақтау ұйымдарының мүдделі 

тараптарымен тығыз жұмыс істейді.     

Біз Қазақстандағы денсаулық сақтау саласының сапасын жақсарту жолындағы соңғы 

қадамымыз туралы маңызды жаңалықтармен қуана бөлісеміз. JBI қазақстандық еншілес 

тобы пациенттердің денсаулығы мен әл-ауқатын нығайту жөніндегі өз миссиясын 

жалғастыруда және бүгін біз сіздерге Ұлттық ғылыми онкологиялық орталықтың 

медицина қызметкерлерімен жақында өткен кездесуіміз туралы айта кеткіміз келеді.    

  

Кездесу ынтымақтастық және білім алмасу атмосферасында өтті. Біз пациенттерге 

операциядан кейінгі ауырсынуды басуға көмектесетін ең жақсы тәжірибелер, 

инновациялық әдістер және тәсілдер туралы  талқыладық. Мейіргерлер құнды 

білімдерімен және тәжірибелерімен бөлісті, бұл бізге Қазақстандағы операциядан 

кейінгі күтім жасау стандарттарын арттыруға мүмкіндік береді.   
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Біз Ұлттық ғылыми онкологиялық орталықтың медицина қызметкерлеріне өз ісіне 

берілгендігі мен кәсібилігі үшін алғыс білдіргіміз келеді. Олардың күнделікті қажырлы 

еңбегі әлемді жақсартып, халықтың денсаулығын  сауықтыра түседі. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бұл жоба - 

біздің 

бірлескен күш-жігеріміздің бастамасы ғана. Біз елімізде денсаулық сақтау саласын үнемі 

жетілдіріп, ілгерілетуге тырысамыз және сіздердің қолдауларыңыз бен көмектеріңіздің 

арқасында одан да көп жетістікке жете аламыз.  

JBI ресми сайтына сілтеме бойынша өтіңіз https://jbi.global/global-

networks/collaboration/jbc_entity?collaborator_id=3088   

https://jbi.global/global-networks/collaboration/jbc_entity?collaborator_id=3088
https://jbi.global/global-networks/collaboration/jbc_entity?collaborator_id=3088
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ҚАЗАҚСТАНҒА АРНАЛҒАН СЕРВИСТІК ДИЗАЙН ОҚЫТУ ЖӘНЕ ӘДІСТЕМЕЛІК 

МАТЕРИАЛДАР 

Erasmus+ AccelEd жобасы аясында еуропалық және қазақстандық жоғары оқу 

орындарының командалары Сервис дизайн бойынша оқу-әдістемелік материалдар 

әзірледі. Сервис дизайн – бұл көрсетілетін қызметтердің сапасын жақсарту үшін 

өзгерістерді жоспарлау және енгізу жөніндегі қызметтер жиынтығы. Бүгінгі таңда Сервис 

дизайн қызметі бүкіл әлем бойынша бизнесте де, денсаулық сақтау саласында да 

қолданылатын өте танымал және тиімді тәсіл. Бұл тәсіл пайдаланушыларға бағытталған 

және пайдаланушының көзімен қарау арқылы мәселенің шешімін табуға тырысады. Бұл 

мейіргерлер үшін өте ыңғайлы және қолдануға оңай тәсіл, олар пациенттерді тыңдау 

арқылы-ақ нені түзету және нені жақсарту керектігін түсінеді. Сонымен қатар, топтық 

жұмыс проблемаларды көпсалалы топпен бірге шешуге және мәселеге жан-жағынан 

қарауға көмектеседі. 

Бүгінгі таңда бұл оқу-әдістемелік материалдар жобаның сайтында қолжетімді, сонымен 

қатар әр аймақта оқу материалдарының таралуын қамтамасыз ететін медициналық 

университеттер бар. Бір жыл ішінде Қазақстанның медициналық жоғары оқу 

орындарының сарапшылары оқытылып, бүгінгі күні олар сервис дизайны бойынша 7 

жоба өткізді. Бұл жобалар көрсетілетін қызметтердің сапасын жақсартуға, пациенттердің 

қанағаттанушылығын арттыруға, сондай-ақ мейіргер қызметкерлерінің коммуникативтік 

дағдылары мәселелерін шешуге бағытталған. 

Медициналық университеттерге арналған ұсыныстар: 

 

 

 

 

Сервис дизайн және оны жеңілдету әдістері мейіргер ісі мен 
медициналық білім беру силлабусына енгізілуі керек.

Сервис дизайн бойынша үздіксіз оқытуды ұйымдастыру керек 
және оны медициналық қызмет көрсетушілерге, оның ішінде 
медициналық-санитариялық алғашқы көмек  көрсету 
секторында жұмыс істейтін мейіргерлерге ұсыну қажет.

Жобаларда  сервис дизайнды қолдана отырып табысқа жету үшін 
университеттер мен денсаулық сақтау ұйымдары арасындағы 
пәнаралық тығыз ынтымақтастықты сақтау қажет. Клиникалық жұмыс 
атқаратын мейіргерлер зерттемеге басынан бастап қатысуы керек.

Сервис дизайн саласындағы нұсқаулықтары бар материалдар 
мен құралдар қызметкерлер мен медициналық қызмет 
көрсетушілердің пайдалануы үшін жаңартылып отыруы керек 
және қолжетімді болуы тиіс.

Сервис дизайн әзірлеу үшін тұрақты орынның болуы 
жобаларда фасилитатор ретінде табысқа жетуге көмектесер 
еді.
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Денсаулық сақтау ұйымдарына арналған ұсыныстар: 

 

Есепті оқу үшін және оқыту материалдарын алу үшін сайтқа өтіңіз https://project-

acceled.com/en/ 

Сервис дизайнды енгізу бойынша қандай да бір сұрақтарыңыз болса, аймағыңыздағы 

Қазақстандық медициналық университеттердегі сервис дизайн жөніндегі 

сарапшылармен хабарласыңыз. 

Қарағанды медицина университеті: Феруза Садуева  Sadueva.F@qmu.kz  

Астана медицина университеті: Айжан Байтуганова  baituganova.an@mail.ru  

Назарбаев Университетінің медицина мектебі: Паоло Колет paolo.colet@nu.edu.kz  

Оңтүстік Қазақстан медицина академиясы: Эльдор Юнусметов  

yunusmetov.eldor@mail.ru  

Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті: Динара Махантбеткулова 

makhanbetkulova.d@kaznmu.kz 

 

  

Әкімшілік сервис дизайнды әзірлеу және енгізу 
процесінде белсенді қолдау, көтермелеу және 
қызығушылық танытуы тиіс.

Басқарудың барлық деңгейлері (жоғары басшылық, 
орта буын басшылығы, оперативті басшылық) іске 
асыру процесіне тартылуы тиіс.

Сервис дизайн жобаларында бірлесіп жұмыс істеу 
үшін университет қызметкерлері мен денсаулық 
сақтау қызметкерлері арасындағы ынтымақтастықты 
дамытуға көмек пен қолдау көрсету қажет.
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АТЛАС.TI БАҒДАРЛАМАЛЫҚ ЖАСАҚТАМАСЫ 

 

 

 

AccelEd жобасы аясында қазақстандық университеттердің командалары АTLAS.ti 

бағдарламалық жасақтамасына қол жеткізді. АTLAS.ti бағдарламалық жасақтамасы – 

мейіргер ісі саласында сапалы зерттеулер жүргізуге арналған қуатты құрал.  

АTLAS.ti мейіргер ісі саласындағы зерттеушілерге зерттеу барысында жиналған 

деректерді талдауға және түсінуге ерекше мүмкіндіктер ұсынады. Атлас.ti мейіргер ісі 

саласында сапалы зерттеулер жүргізу үшін пайдалы болуы мүмкін бірнеше әдістер: 

 

АTLAS.ti зерттеушілерге үлкен көлемді мәтіндік, аудио және бейне материалдарды 

импорттауға, ұйымдастыруға және құрылымдауға мүмкіндік береді. Бұл әсіресе 

мейіргерлердің сұхбаттарын, бақылауларын және күнделіктерін талдау үшін өте 

маңызды. Бағдарлама деректердегі негізгі тақырыптарды, тұжырымдар мен 

заңдылықтарды сәйкестендіруге мүмкіндік береді. Мейіргерлер мейіргерлік 

практиканың маңызды аспектілерін анықтау үшін кодтар жасай алады, содан кейін осы 

кодтар негізінде талдау жүргізе алады.  

АTLAS.ti графиктер, диаграммалар, иллюстрациялар және деректердің басқа визуалды 

көріністерін жасау үшін құралдар ұсынады. Бұл зерттеушілерге мейіргерлік практиканың 

әртүрлі аспектілері арасындағы күрделі өзара байланыстарды жақсырақ түсінуге 

көмектеседі. Бағдарлама зерттеушілерге тиісті ақпаратты жылдам табуға және оның 

контекстін талдауға мүмкіндік беретін бүкіл мәтін бойынша жылдам және ыңғайлы 

іздеуді қамтамасыз етеді. АTLAS.ti мейіргерлік бригадаға деректерді бірлесіп талдауға 

және зерттеу нәтижелерімен бөлісуге мүмкіндік беретін бірнеше зерттеушілердің 

бірлескен жұмысын қолдайды. Тақырыптық талдауды, феноменологиялық талдауды 

және мейіргер ісі саласындағы зерттеулерде қолдануға болатын басқа әдістерді қоса 

алғанда, деректерді сапалы талдауға арналған құралдарды ұсынады. Сонымен, АTLAS.ti 

мейіргер ісі саласындағы зерттеушілер үшін деректерді жүйелеуге, талдауға және 

түсіндіруге мүмкіндік беретін құнды құрал, осылайша денсаулық сақтаудың осы 

маңызды саласын дамытуға және жетілдіруге үлес қосады. 

Деректерді 
ұйымдастыру 

және құрылымдау

Кодтау және 
категориялау

Деректерді 
визуализациялау

Мәтіндік іздеу 
және деректерді 

сапалы талдау

Ынтымақтастық 
және деректер 

алмасу
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ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КОНФЕРЕНЦИЯ 

Құрметті әріптестер, 

Сіздерді алдағы уақытта өтетін «Мейіргер ісінің үштұғырлығы: клиникалық практика, 

зерттеулер және білім беру» тақырыбындағы халықаралық ғылыми-клиникалық 

қорытынды конференцияға шақырамыз. Бұл конференцияны Астана медицина 

университеті ұйымдастырды және ол тағылымды әрі мол тәжірибе бермек.  

Өтетін күні: 2023 жылғы 9-10 қараша күндері 

Негізгі шаралар: 

Ауызша презентациялар және пікірталастар өтетін қызықты пленарлық отырыстар. 

Тілдері: қазақ, орыс, ағылшын (ілеспе аудармасымен). 

Негізгі тақырыптар: 

 

 Мейіргер ісі саласындағы зерттеулер: проблемаларды және болашақтағы 

перспективаларды анықтау. 

 Құзыретті білім беру: мейіргер ісін оқытудың инновациялық стратегиялары. 

 Көшбасшылық: мейіргер ісін басқарудың жаңа тәсілдері. 

 Медициналық сапалы қызмет көрсету: қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі және 

медициналық қызмет көрсетуді жетілдірудегі мейіргердің рөлі. 

Қатысу түрлері: 

 Ауызша презентация арқылы өз идеяларыңызбен бөлісіңіз (ұзақтығы 7 минутқа 

дейін, оның ішінде 3 минут талқылау) 

 Реферат жариялау 

 Қызығушылық танытқан аудитория ретінде қосылыңыз. 

Бұл конференция Қазақстанның барлық медициналық мекемелері мен халықаралық 

университеттердің студенттерін, жас ғалымдарын, мейіргерлері мен оқытушыларын 

біріктіреді. Ынтымақтастық пен инновация арқылы мейіргер ісінің болашағын 

қалыптастыру мүмкіндігін жіберіп алмаңыз. 

Астанада кездескенше!  
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Байланыс 

Үйлестірушілер 

ЛИТВА ДЕНСАУЛЫҚ ҒЫЛЫМДАРЫ 
УНИВЕРСИТЕТІ 

Юрате Мацияускене, жоба үйлестірушісі 

jurate.macijauskiene@lsmuni.lt 

Живиле Кепежинскене, жоба менеджері 

zivile.kepezinskiene@lsmu.lt 

 

Редакторлық команда 

АСТАНА МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ, 

Астана қ., Бейбітшілік көш., 49А 

acceled.nursing@gmail.com 

 

Айжан Байтуганова, 4 жұмыс пакетінің 

лидері 

baituganova.an@mail.kz 

Динара Қожахметова, әкімшілік қызметкер 

dinochka554454@gmail.com 

 

 

 
Парақшаларымызға тіркеліңіздер 

 

 

project-acceled.com 

 

AccelEd Project 

 

@acceled.nursing 

 

@acceled.nursing 
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